
                                             

 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41 28069 Trecate (NO) - tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it  
Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039-Codice univoco UFJ1I0 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 

                       Sito: www.icsrachelbehar.edu.it   
                              

Trecate (No), 07/06/2023 
CIG: Z8B3B7451D 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 53  

AFFIDAMENTO DIRETTO Progetto “Teatro Scuola in Estate” 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO Che occorre procedere alla realizzazione delle attività previste dal Progetto “Linked Teatro 
Scuola Estate” – a.s. 2022/2023” per un totale di n. 15 ore. 

VISTO Il D.L. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO L’Art 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli Appalti) 
che prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

VISTO l’art.  43, del D.I. N° 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della 
Legge 13 luglio 2015, n° 107” 

VISTO  L’art. 44 c. 4 del D.I. n°129/2018 che prevede che “Nel caso in cui non siano reperibili tra il 
personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto 
svolgimento di particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti della spesa del relativo 
progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’art. 45, c. 2 lettera h), può avvalersi 
dell’opera di esperti esterni” 

PRESO ATTO Che non vi sono reperibili nell'istituto docenti con competenze necessarie allo svolgimento delle 
suddette attività per gli alunni della scuola secondaria di I grado, e che pertanto si rende 
necessario procedere all'affidamento del servizio ad un formatore fornito di adeguate 
competenze; 

VISTO Viste le schede progettuali approvate con delibera del collegio docenti n. 15 del 
13/10/2022;  

VISTO Che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 aventi 
ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente Procedura di 
approvvigionamento; 

VISTO  Il curricolo professionale del Prof. Mario Roma ; 
ATTESO Che, nel rispetto dei criteri di cui al vigente regolamento di acquisizione in economia dei lavori, 

servizi e forniture, si ritiene di procedere all'affidamento del servizio al Prof. Roma Mario, che 
ha presentato regolare offerta; 

 
D E T E R M I N A 

 
 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 di procedere al  corso di formazione per gli alunni delle classi prime e  seconde della scuola secondaria di I 

grado “G. Cassano” ” e  di  assumere  il relativo impegno di spesa e di iscriverlo nella scheda  P02/01 Area 
espressiva;   

 di effettuare il servizio con affidamento diretto al Prof. Roma Mario  
 di autorizzare il D.S.G.A. all'imputazione della spesa di € 300,00 di cui alla presente determina al relativo 

capitolo di bilancio;  
 ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e dell'art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, viene individuato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof.ssa Maria Zeccato,  
 di pubblicare copia della presente determinazione all'albo dell'Istituto Scolastico e sul sito Web: 

www.icsrachelbehar.edu.it    
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Zeccato 

F. to digitalmente 

mailto:noic82900g@istruzione.it
mailto:noic82900g@pec.istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/



